
UCHWAŁA NR XLVIII.310.2018
RADA GMINY PSZCZEW

z dnia 30 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz 
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu oraz poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy Pszczew

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniuw trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2245 i 2439 oraz z 2018 r. 
poz. 310 i 650) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Miejsca sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz 
poza miejscem sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 30 m od wejścia do szkół, 
przedszkoli oraz obiektów kultu religijnego, zwanych dalej „obiektami chronionymi”.

2. Wskazana w ust. 1 odległość mierzona będzie najkrótszą drogą dojścia w ciągu pieszym od wejścia do 
punktu sprzedaży napojów alkoholowych do głównego wejścia do obiektu lub na teren obiektu wymienionego 
w ust. 1.

§ 2. 1 Ustala się na terenie Gminy Pszczew maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży - w ilości 35 zezwoleń.

2. Ustala się na terenie Gminy Pszczew maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży - w ilości 50 zezwoleń.

3. Ustala się maksymalną liczbę  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Pszczew:

1) dla napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - w ilości 40;

2) dla napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa)  - w ilości 20;

3) dla napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu - w ilości 25.

§ 3. Tracą moc uchwały: Nr XV/84/08 Rady Gminy Pszczew z dnia 24 kwietnia 2008r. 
w sprawie ustalenia limitu liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Pszczew, Nr 
XXVIII/168/09 Rady Gminy Pszczew z dnia 10 września 2009 roku w sprawie  zasad usytuowania na terenie 
gminy Pszczew miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Gajewski

Id: 23C472F5-11C5-4095-9BFA-C909EA5998C1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.
z 2016 r. poz. 487, z późn. zm.) rada gminy upoważniona jest do określenia zasad usytuowania miejsc
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Nowelizacja ustawy, obowiązująca od 9 marca 2018 r., nakłada ponadto na gminę obowiązek ustalenia
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, a nie jak dotychczas limitu punktów
sprzedaży. Limit zezwoleń obejmuje także zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5%
alkoholu oraz piwa, które do tej pory nie wchodziły w jego zakres.

Przedłożony projekt uchwały dostosowuje przepisy do obowiązującej nowelizacji ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2018 r. poz. 310).

Zarówno usytuowanie miejsc sprzedazy jak i maksymalna liczba zezwoleń dostosowane są do potrzeb
ograniczenia dostepności alkoholu.

Id: 23C472F5-11C5-4095-9BFA-C909EA5998C1. Podpisany Strona 1




